
JUEVES 8 DE ENERO DE 2015B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 107

B
O

C
M

-2
01

50
10

8-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Turismo y Cultura

REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

32 RESOLUCIÓN 2014-COM-11, de 28 de noviembre de 2014, del Registro Terri-
torial de la Propiedad Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se
acuerda publicar las Resoluciones de comunicación a los posibles interesados
de la presentación de determinadas solicitudes de inscripción de derechos.

Vistas las solicitudes de inscripción de derechos sobre las obras, actuaciones o produc-
ciones relacionadas en el Anexo y examinada la documentación aportada se observa que en
ellas se hace referencia a terceros, posibles interesados en dichos expedientes.

Dado que la inscripción en el Registro crea una presunción “iuris tantum” de autoría y
titularidad de derechos a favor de quien inscribe, relevándole de la carga de la prueba, el
Registro, antes de resolver sobre estas solicitudes de inscripción, debe adoptar las cautelas
necesarias para no perjudicar derechos de terceros.

Así, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común (en adelante, LRJPAC), se dictan las correspondientes Resoluciones
acordando comunicar a los posibles interesados, la presentación de las referidas solicitudes
de inscripción, concediéndoles un plazo de diez días para que, en caso de ser titulares de
derechos o intereses legítimos que pudieran verse afectados por las Resoluciones que se
dicten, puedan comparecer en el expediente, alegar y aportar los documentos que estimen
convenientes, con la advertencia de que, en caso de incomparecencia, se declarará que ha
decaído su derecho al trámite, de acuerdo con lo establecido en el artículo 76 de la LRJPAC.

En dichas Resoluciones se indica a los posibles interesados que, en el supuesto de que
fueran titulares de algún derecho sobre la obra de referencia deberá acreditarse documen-
talmente la ostentación de dicha titularidad y, asimismo, deberán acreditar debidamente su
personalidad.

Intentada sin efecto la notificación al solicitante y/o a los posibles interesados en el
expediente de las Resoluciones de este Registro Territorial, por las que se comunica a los
posibles interesados la presentación de las solicitudes de inscripción de derechos que se re-
lacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en el artículo 59.5 de
la LRJPAC.

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoriales por
el artículo 3 del Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo, que aprueba el Reglamento del Re-
gistro General de la Propiedad Intelectual,

RESUELVO

Publicar las Resoluciones de este Registro que se relacionan en el Anexo, por las que
se acuerda comunicar al solicitante y/o a los posibles interesados la presentación de las so-
licitudes de inscripción de derechos que se detallan, por si fueran titulares de derechos o in-
tereses legítimos y directos que puedan resultar afectados por la resolución que se dicte,
concediéndoles un plazo de diez días hábiles para que puedan comparecer en el expedien-
te, alegar y presentar los documentos que consideren pertinentes; con la advertencia de que,
en caso de no comparecer en el plazo concedido, se entenderá que ha decaído su derecho al
trámite, de acuerdo con lo establecido en el artículo 76 de la LRJPAC.

Contra las citadas Resoluciones, que no ponen fin a la vía administrativa, no cabe recur-
so alguno, por tratarse de actos de trámite, de acuerdo con lo establecido en el artículo 107.1
de la LRJPAC.

Madrid, a 28 de noviembre de 2014.—El Registrador Territorial, Alejandro Puerto
Mendoza.



JUEVES 8 DE ENERO DE 2015Pág. 108 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

50
10

8-
32

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 2

01
4-

C
O

M
-1

1,
 D

E
 2

8 
D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
 2

01
4,

 D
E

L 
R

E
G

IS
TR

O
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
P

IE
D

A
D

 IN
TE

LE
C

TU
A

L 
D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

A
D

R
ID

, P
O

R
 L

A
 

Q
U

E
 S

E
 A

C
U

E
R

D
A

 P
U

B
LI

C
A

R
 L

A
S

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 A
 L

O
S

 P
O

S
IB

LE
S

 IN
TE

R
E

S
A

D
O

S
 D

E
 L

A
 P

R
E

S
E

N
TA

C
IÓ

N
 D

E
 D

E
TE

R
M

IN
A

D
A

S
 S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

  
D

E
 IN

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 D

E
R

E
C

H
O

S
 

 
A

N
E

X
O

 
 

N
º s

ol
ic

itu
d 

N
º e

xp
ed

ie
nt

e 
Fe

ch
a 

de
 

pr
es

en
ta

ci
ón

 
Tí

tu
lo

 d
e 

la
 o

br
a,

 a
ct

ua
ci

ón
 o

 
pr

od
uc

ci
ón

 
Fe

ch
a 

de
 

re
so

lu
ci

ón
 

P
os

ib
le

s 
in

te
re

sa
do

s 
en

 e
l 

ex
pe

di
en

te
 y

/o
 s

ol
ic

ita
nt

e 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

M
-6

51
1-

14
 

09
-R

T
P

I-
70

72
.3

/2
01

4 
18

-0
9-

14
 

P
ro

ye
ct

o 
F

am
ili

a 
x 

F
am

ili
a 

22
-1

0-
14

 
F

U
N

D
A

C
IÓ

N
 G

IF
T

 &
 T

A
S

K
 

B
oa

di
lla

 d
el

 M
on

te
 

M
-6

33
9-

14
 

09
-R

T
P

I-
68

89
.5

/2
01

4 
11

-0
9-

14
 

V
lo

gg
er

s 
22

-1
0-

14
 

E
as

y 
C

ur
e 

S
L 

M
ad

rid
 

 

(03/39.046/14)


		2015-01-08T09:27:13+0100




